АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСТОВИНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2017                                                 с.Мостовое                                                №30а

О нормах предельной заполняемости территории (помещения)

в месте проведения публичного мероприятия

В целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных

мероприятиях, сохранности объектов и помещений, используемых для проведения

публичных мероприятий, а также недопущения нарушения прав и законных интересов лиц,

не являющихся участниками публичных мероприятий, в соответствии с Федеральным

законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях"  Администрация муниципального образования «Мостовинское» п о с т а н

о в л я е т:

1. Установить следующие нормы предельной заполняемости территории (помещения) в

месте проведения публичного мероприятия:

1.1. предельная заполняемость помещения, оборудованного стационарными

зрительскими местами, в месте проведения публичного мероприятия - не более чем

количество стационарных зрительских мест;

1.2. предельная заполняемость помещения, не оборудованного стационарными

зрительскими местами, в месте проведения публичного мероприятия - не более одного

человека на 1 кв. метр либо в соответствии с техническим паспортом здания (сооружения);

1.3. предельная заполняемость территории на площадях, скверах, парках - не более

одного человека на 1, 25 кв. метра;

1.4. предельная заполняемость территории на тротуарах, площадках у административных

(за исключением мест, расположенных ближе 50 метров от зданий, занимаемых органами

государственной власти, прокуратуры, учреждений образования, здравоохранения и

культовых сооружений) и торговых центров, культурно-развлекательных учреждений и

рынков - не более одного человека на 3 кв. метра.

1.5. при расчете нормы предельной заполняемости территории объекта транспортной

инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия используется не более одной

второй части территории объекта транспортной инфраструктуры (при наличии нескольких

проезжих частей дороги) в месте проведения публичного мероприятия. Вторая часть

территории объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного

мероприятия используется для осуществления движения транспорта, в том числе

транспорта общего пользования, и движения граждан, не являющихся участниками

публичного мероприятия.

2.В местах проведения публичного мероприятия руководствоваться настоящим

Постановлением.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте  муниципального

образования «Сарапульский район» на странице муниципального образования

«Мостовинское»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                        Е.Б.Роготнева